gcnsi in Ostrauia et in Grym, "Wralislauiensis Pragensis Mysnen-

sis et Nuenbergensis dioceseos ecclesiarum parochialium Rectoribns

iiec non vcneraiidis houorabilibus et discretis viris dominis Abba-

libus Prioribus prepositis Decanis Archidiaconis Cantoribus Cuslo-

dibus Thesawrarijs Cauoiiicis vicarija Altarisüs Archipresbyteris et

presbyteris curalis et non curatis Ciultatum et diocesinra predic-

tarum ac persoiiis , ecclesiasticis in quibuscunque diguitatibus con-

stitutis, ad quem uel ad quos seu cui uel quibus preseutes nostre

litere seu presens nosler processus sunt et sint presentate et pre-

sentatus aut earum seu ipsorum vigore requisiti seu requisitus Sa-

lutem in Domino et raandalis noslris ymo verius apostolicis fii--

miter et humililer obedire literas Executorias sanctissimi in christo

i)atris et domiiii nostri domiiii Bonifacij diuiiia prouideucia pape

viiij cum summarum difiinitarum ac condempnacionum expensarum

per uenerabiles et circumspectos viros dominos Pelrum de Coppa

Uinc et Petrum de Florencia ac Thomam de Wallingrot sacri pa-

lacij apostolici causarum auditoj'es nee non ipsarum expensarum

taxaciomnn per eosdem dominos Petrum de llorencia coram dicto

quodam IJomino Peti'o tunc Auditore et coram se ac coram To

41*
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mam Auditoren! pro lionorabili viro doniino Joliainii Lulicz Re-

ctore diele parochialis ecclesie in gorlicz in ipsis lileris aposlolicis

nominale et contra Gwardianum et fratres do.mus ordiais Mino-

rum in gorlicz et Henricum Decanuin Czicensem in palacio cau-

sarum aposlolico latarum et slatarum vera bulla plumbea ipsius

Dominici noslvi pape cum cordula cauapea raore Romane curie

bullatas saluas, sanas, et integras non viciatas nee in aliqua sui

parte suspectas sed omiii prorsus vicio et suspicione carentes, no-

bis pro parte dicti Domini Johannis Rectoris ecclesie in Gorlicz

coram notario et teslibus infrascriplis presentatas nos cum ea qua

decuit reuereucia recepisse nouerilis Quarum quidemliterarum apo-

slolicarum tenor sie incipit: BOJNIFACIUS episcopus seruus ser-

uorum dei veuerabili fratri Episcopo Tudensi et dilectis filijs Priori

Monasterij in Oywin per priorem solili gubernari Pragensis dioce-

seos ac Officiali Wratislauiensi Salutem et aposlolicam benediccio-

nem. Peürio dilecti filij Johannis luücz Rectoris parochialis ec

clesie in Gorlicz Mysnensis Dioceseos nobis exhibita coiilinebat

quod licet Henricus de EczilsdorfF dominus Droysker Dekanus ec

clesie Ciczensis Nuenbergensis dioceseos in eundem Rectorem nul-

lam haberet iurisdiccionem ordinariam seu eciam delegatam idem

tarnen Decanus ad instanciam Guardiani et fralrum domus ordinis

minorum in Gorlicz predicte Mysnensis dioceseos contra predictum

Rectorem nonnullos iudiciarios processus diuersas excommunicacio-

nes et alias summas corilinentes facere presumpsit, quamuis de

facto propter quod idein Rector dampna et expensas Trecentorum

florenorum auri de Camera sustinuit, ac deinde iiichilominus pre-

fati Guardianus et fratres parochianos dicte ecclesie temere contra

canonicas sancciones ad divina officia receperint et eisdeni predicauerint

et assernerint, se illos absoluere posse a qnibuscunque peccatis per eos

commissis prout locorum ordinarij de Jure possent et nonnullos ex dic-

tis parochianis ad eligendum sepulcrum apud ecclesiam eorundem. Gar-

diani et fralrum contra instantiam induxerunt indicli Rectoris iioumodi-

cum preiudiciuin el grauamen propter que Idem Rector ad sedemapo-

stolicam appellauit ac felicis Recordacionis Vrbanus papa VI. pre-

decessor noster cansam appellacionis huius tno'di et negocij prin—

cipalis que inier Reclorem ex vna parte et Guardianum ac fratres

necnon Decanuin predictum super premissis el eorum occasioue

conjunctim uel diuisini ex aHera vertebalur, quod Petro de Coppa

Cappellano dicte sedis et Audilori causarum palacij apostolici ad

instanciam dicti Rectoris , audiendam coinmisit et sine dubio con-

tinuandam non obstante quod causa ipsa de sui natura ad Roma-

nam curiam legitime deuoluta et apud eam tractanda et fiuicuda
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HÖH esset corara cjuo Magistris Johanne Gasthow procuratore Re-

ctoris et Jacobo de Subiungo subslituto per Magisli'um Nicolaum

lubek procurulorem Guardiani et fratrum ac decani predictorum

prout ad lioc idem Nicolaus lubek ab eisdem Guardiano et fralri-

bus ac decuno sufficiens mandalmn habebat Ja iudicio coroparen-

tibus et per eorura quemlibet quendam pro parte sua in huiusmo-

di causa dato libello ac lite per eos legitime conleslala iiecnon

de calumpnia et veritate dicenda in ipsius Auditoris presencia pre-

slilis iuramentis ac tradilis per eos noimnllis proposicionibus et

articulis in causa huius modi et contra eosdem proposiciones et

articulos quibusdam excepcionibus hincinde dalis productis que per

eos nonuullis literis autcnticis Instrumentis publicis alijsque Juribus

et Moiiumenlis quibus partes ipse voluerant in huius modi causa

vti, et contra eadem producta quibusdam excepcionibus ulrimque

dalis in terminis eis ad hoc prediclum Auditorem successiue et

peremptorie assignalis Tandem prefato predecessore sicut domino

placuit sublato de medio Nos diuina fauente clemencia adapicem

summi aposlolatus assumpti omuibtis auditoribus causarum dicti

palacij commisimus, ut omnes et singulas causas quas excommis-

sionibus dicli predecessoris audiebnul. in eo statu in quo tempore

obitus eiusdem predecessoris remauserant coram eis resumerenl

ipsasque audireut et sine debito terminarent iuxla tenores com-

missionum faclarum eisdem quiquidem auditor ad dicli Jobannis

iiistanciam pref'aluin Jacobum ad concludendum et concludi viden-

dum in causa huius modi uel dicendum causam racionabilem qua

re coucludi in ea nou deberet per quendam cursorem iiostrum ci-

tari fecit ad certum terminura peremplorium competentem Jn quo

diclo Johanne coram prefato auditore in iudicio comparente et

dicli Jacob! non compareiilis contumaciam accusanle et in eins

contumaciam in huiusmodi causa concludi pelenle memoratus Au

ditor reputans eundem Jacobum quo ad actum huius modi, prout

erat merito conlumacem in eius contumaciam cum dicto Johanne

in huius modi causa concludente conclusit et habuit pro concluso

et ad eiusdem Johannis instanciam predictum Jacobum ad suam

in. causa huius modi diffliiiam senteiiciam audiendam per quendam

Cursorem uostrum citari fecit ad cerlam diem peremptoriam com

petentem In qua prefalo Johanne coram prediclo Auditore in Ju-

dicio comparenle et dicli Jacobi non compareiilis contumaciam ac-

cusante et in eius contumaciam huius modi sentenciam fern pe

tenle sepedictus Auditor repulans euudem Jacobum quo ad actum

huius modi prout erat merito contumacem in eius contumaciam

iustis et diligenter inspeclis omuibus et singulis aclis actilalis ha
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hilis et producüs in causa hujusmodi ip'sisque cum diligencia re-

censiLis et facta super hys omnibus coauditoribus suis dicti palacij

relacione plenaria et fideli de ipsorum Coauditorum consilio et as-

sensu per suam diffinitiuara sentenciam prommcciauit decreuit et

declarauit prout ea omnia indicto libello pro parle prefati Reclo-

ris in huius modi causa exhibita petita fuerant, recepciones paro-

cliianorum predicaciones asserciones et induccioues predictas fuisse

et esse teraerarias illicilas et iniustas et defacto presumptas ipsas-

que predictis Guardiano et fratribus facere non licuisse nee licere

eosque cogendos et compellendos fore ac cogi et compelli debere

ut desliterint a premissis et talia seu similia in futurum attem-

ptare non presumerent dictosque Guardianum et fralres ac decannin

in expensis in hujusmodi causa coram eo legitime factis condemp-

nandos fore et condempnauit ipsarum expensarum taxacione sibi

imposterum reseruata a quaquidem sentencia pro parte dictonun

Guardiani • et fralrum ac Decani fuit ad sedem appellatum predi-

clam nosque causa appellacionis huius inodi ab eadem sentencia

inlerjecle dilecto filio magistro Pelro de florencia Cappelano noslro

tt Auditor! causarum palacij predicti audiendam commisimus et

sine debito terrninandam qui ad dicti Johannis inslanciam prefa-

tam Jacobum ad dandum et recipiendum libellum in causa huins

inodi etc. Et sie finit: Nos ilaque predicti Rectoris supplicacio-

nibus inclinati que super hys ab eisdem Auditoribus proinde fac

ta s>unt rala habentes et grata dictasque seutencias aucloritate apo-

stolica confirmanles Discrecioni nostre per apostolica scripta man-

damus quatenus vos uel duo aut vnus veatrum per uos uel alium

seu alios premissa execucioni debile demandantes easdemque sen-

lencias ubi et quando expedire uideritis auctoritate noslra solemp-

niter publicantes eosdem Guardianum et fratres ad desislendum

al) huius modi predicacionibus assercionibus et induccionibus au

ctoritate predicta compellalis facientes eidem Rectori de predictis

Trecenlis florenis in qnibus prefali Guardianus et fratres ac De-

canus ut prernittilur condeinpnati exliterunt, ac alijs florenorum

suinmis predictis expensis iuxta prediclorum Inslrumentorum eo-

i'undem condempnacionum et laxacionum lenores plenam et debi-

tarn saüsfaccionem impendi Contradiclores per censuram ecclesia-

sticam appellacione poslposita compescendo Datum Rome apud San-

ctinn petrum iij Non. Maij PonLificatus nostri Anno Secnndo —

l'ost quarum quidem literannn aposloJicarum prescntacionem et

receplionenj fuit nobis pro parle dicli doraini Johannis Rectoris

propositum cum querela quod licet pridem Reuerendus in Cristo

pater et dominus dominus Turbius »lei gracia Episcopus Tudensis,
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collega nosler in liac parte, receplis per eum dirtis lileris aposto-

licis ad inslmitcm rcquisicionem procuratoris Domini. Johannis Re-

ctoris supradicti, auclorilale sibi Iradita et concessa in eisdem at-

tenta forrna lilerarura earuiidem et qualenus ex ipsarutn literarum

forma polerat certos processus cum solempnitate Juris fecisset et

inscriptis promulgaaset, per quos inttr cetera predictos Guardia-

num et f'ratres dicte domus in Gorlicz monuissel et in virtute

sanclc obediencie dislincle precipiendo mandasset eisdem ut infra

certum terminum eis indictis suis processibus deputatum a predi-

cacionibus assercionibus et induccionibus prelibatis desisterent di-

clasque asserciones et inducciones lamquam minus veras et contra

canonicas sancciuncs Jiactenus faclas solempniler publicare ac re-

futare et refutari procurare curarent ipsasque ipsas predicacio-

ues asserciones et iiiduccioiies miniine f'acere uel atlemptare pre-

sumerent uel aliquis eorum presumerel uec ipsi uel aliquis eo-

rurn de huius modi predicacionibus et alijs premissis dicto Reclore

seu ipsius Cappellanis inuitis tarn temere contra Juris disposicio-

nem prout egerunt hactenus inlromitterent excilarent seu quouis-

modo altemplarent au t aliquis eorum allemptaret Et nicbilominus

rnonuerit diclos Gunrdianum et fralres domus predicte in Gorlicz

iiec nou Ilenricuin decanum ecclesie Ciczensis , quatenus prefato

domino Jolianni llectori uel procuratori suo eius nomine de Tre-

centorum florenorum nun in quibus eidem domino Johanni Re-

ctori senteucialiler finaliter existuut condempnati ac Centura quin-

quaginta alijs florenis, summis pro expensis in hujus modi causa

per eundem dominum Johannem et nomine suo faclis ac de vi-

ginli tribus florenis eiusdem monete pro lileris execuiorijs per ip-

sum dominuin Jobannera et suo nomine expositis eidem domino

Jolianni uel suo procuratori eius nomine infra ulium terminum

competenlem eis assignalum plenam et integram satisfaccionem et

solucionem impcndant realiter et cum efiectu Alioqiun si forte

premissa onniia ef singula prout eis mandala adimplere non cu-

rarent dictus dominus Episcopuj collega nosler in prediclos Guar-

dianum el iraires ac Heiuricum decanum prefatum et singulariler

in singulos execucionis in domum vero prediclam seu Conuentum

ipsius domus suspensionem et in ipsius domus seu ConueiHus ec-

clesiam interdicti sentencias tulit infra scriptis et ecclesia promul-

gauit Et insuper cerlis sub execucionibus supra premissis Vices

suas donec eas ad se duceret, reuocandas super publicandum et

insinuandum literis apostolicis et processibus' ipsis Gunrdiano et

fratribus diele domus ac domino Henrico decano prefalo omnibus-

que alijs et singulis quornm inleresset, duxerit commiltendum
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prout hec et alia in ipsis processibus lacius sunt expressa quos

hie haberi volumus pro expressis inserlis Et ipse quoque predicte

litere aposlolice et processus huiusmodi et omnia et singula iii eis

contenta ad indubitatara noticiam dictorum Guardiaui et fratrum

ac Doraini Henrici Decaiii peruenissent et in Choro ecclesie seit

domus et Conuentus fratrnm ordinis Minorum in Gorlicz de anno

presenli Die xnj mensis Julij per plures ecclesiarum Rectores et

Subexecutores ad hoc requisilos ipsis inlimare et publicare pro nt

de hys omnibus et singulis per Jnstrumenla publica deinde con-

scripla fuit et est nobis nobis facta plena fides: Tarnen predicü

Guardianus et fralres domus predicte atque Henricns Decaans su-

pradictus in reprobum seiisum dali, sprelis diclis literis et manda-

tis dicti College nostri apdicacionibus assercionibus et induccionibus

prenarralis desistere huiusmodi que asserciones et inducciones tam-

quam minus veras solempniter publicare et refutare ac refntari

procurare, prout moiiiti et requisili fuerant, minime curnrunt nee

prefato Domino Johanni Rectori uel ipsius procuralori de predi-

ctorurn florenorum summis salisfacere neque cum ipsis amicabili-

ter componere pro eisdem infrä terminum eis deputalnm curaue-

runt Imiusque neque curant propter quod 11011 est dubinm, ipsos

Guardianura et fralres ac Henricum decanum excommunicacionis

Conueiitum vero suspeiisionis sentencias in processibus supradicti

domini Episcopi College nostri contra ipsos prolatas incurisse quos

nos eciam incidisse declaramus perpresentes. Quare pro parte di

cti domini Johannis Rectoris nobis extitit supplicatum , ut sibi de

remedio optimo prouide curaremus presertim ex eo quia diclus do-

minus Episcopus Tudensis inremotis parlibus agit, ut Romaneusi

curia ila quod de facili non possit ad ipsum habeii recursus supra

processu vlteriori et propter moram diulurnam timettir ipsi do-

mino Rectori periculum imininere Nos volentes mandatis aposto-

licis prout lenemur obedire et predictum per prefatum domiiium

Episcopum Collegam nostrum quoad execucionis inchoacionem

summarum quanlum de Jure possumus continnarc siniiliter et li-

mitare vobis igitur et cuilibet vestrum in virtute sancte ol)ediencio

et sub excommunicacionis pena quam in vos et qnemlibel veslrum

trina canonica monicione premissa si non fecerilis quod manda-

mus secundum in hys scriptis distincte percipiendo raandantcs quu-

tenus TOS et quiuis veslrum cui presentes litere diriguntnr seu ad

quem uel ad quos presens noster processus pernencrit et cum eis

dem seu eodem fueritis requisili seu requisitus memoralos Guar-

dianum.et fratres nc Henricum Decanum Ciczcusem singulis die-

bus dominicis et festiuis in veslris ecclesijs et locis alijs vbi ex
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pediens fuerit dum maior populi mulliludo couuenerit ad diuina,

excommunicatos, pnlsatis Campanis candelis acccnsis et in terram

proiectis , Coiiueiitum vero doinns predicte snspensura abingressu

ecclesiam domus iamdicte in Gorlicz Jnterdictam publice nunc-

cietis ah hoiusmodi denuncciacione non cessantes donec predicto

domino Johanni Rectori de premissis condempnatis condignam sät

tisfaocionem impendant, et mandatis sancte matris ecclesie redean-

paratam et a nobis uel superiori iiostro aliud receperint in man-

dalis Quicunque aulem in premissis duxcritis faciendum nobis per

vestras patentes literas aut Jnstrumenta publica de execucionibus

presentis processus faciendum et factis inlimari curetis Jn quorum

Omnium et singulorum teslimonium preniissornm presentes literas

seu presens publicum J'nstrumentum huiusmodi noslrum processum

in se continens seu coritineutes per notarium pul)licum infra scri-

ptum scribi et ptiblicari mandauimus et nostra iussimus appensione

Muniri Actum et datum Wratislauio in domo Habitacionis nostre

Sub Anno Natiuital.is domini Millesimo Trecentesiino Nonagesimo

primo Jndiccione xiiij die Vicesima prima mensis Augusli hora ter-

cia uel quarta Pontificalus snpradicti domini nostri domini Boni-

facij pape viiij anno Secundo Presentibtts honorabilibus et discre-

tis Viris domino Nicolao frawinstat Poznaniensi et sancli sepul-

chri Dominici in legnicz ecclesiarum Canonico Mathia de Goltberg.

Conrado Hertling de Crossiu clerico wratislauiensis dioceseos no-

tarijs publicis ac Johanne Grolok Ciue Wratislauiensi teslibus ad

premissa vocatis specialiter et Rogatis.

Et ego Conradus Czips cjnondam Nicolai de SlawkindorfF

Clericus Strigoniensis dyoceseos publicus auctoritate Jmperiali no-

tarins ac Scriba causarum Consulum Wratislauiensium predictarum

literarum aposlolicarum presencium recepcioni requisicioni et exe-

cucioni alijs que oinuibus et singulis premissis dum sie ut pre-

mittunlur fiercnt et agerentur vna cum prenominatis tcsti-

bus presens interfui Sed alijs plurimum prepeditus presen-

tem processxim seiitenciam excommunicacionis in se continentem

de manu alterius ingrossare procuraui hie autem me manu mea

propria subscripsi et in haue publicam formam redegi signo et no-

mine meis solilis et consuetis vna cum appensione sigilli domini

mei officialis Commissarij et executoris preiaü consignando in ii-

dem et testimonium omnium premissoram.

Ego paulns libiskint substitutus et Ebdomadarius ecclesie

Wralislauiensis exequlus sinn presens mandalum die xx prima

mensis Augusli.

Ego Petrus Nigri Exsecutus sum mandatum

42
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Ego Slewicz plebanus in Sorow executus sum presens mau-

datum viij die mensis sepfembris.'

Ego Paulus viceplehanus in kotbus executus sum presens man-

dalum, viij die mensis Septembris.

Ego malhias Abbas in Sagano canonicus regularis executus

sum, in die natiuitatis beate virginis marie.

Ego Sanderus plebanus in Sommerfell executus sum presens

mandatum viij die Mensis Septembris.

Ego Nicolaus Sluue Canonicus Lubucensis et prepositns

Saiiclimonialium prope Gubin executus sum presens maudatum in

Die natiuitalis marie virginis gloriose.

Ego altarista et cappellanus ecclesie

Ego plebanus sancte marie magdalene in ciuitate*) executus

sum presens mandatum xxij mensis augusti.

Ego .frater Nycolaus de Sommersberg plebanus ecclesie sancte

Elizabeth executus sum presens Maudatum die xxij mensis augusti.

Ego Johannes plebanus beale Marie virginis in legnicz exe

cutus sum presens mandatum xxij die raensis Augusti.

Ego Johannes plebanus in Nouo foro executus sum presens

mandatum xxij die mensis Auguli.

Heynricus de bewtin curatus ecclesie collegiate legnicensis

executus sum xxij die mensis augusli.

Ego Johannes plebanus beate Marie virginis in legnicz exe

cutus sum presens mandalum xxij die mensis Augusti.

Ego mathias frater ordinis sancti iohannis got. commendator

in goltberg executus sum presens rnandalum xxiij mensis Augusti.

Ego Johannes Commendator in Leinberg**) Executus sum

plenum mandatum xxiij die meusis Augusti.

Ego nicolaus storch plebanus sancli pelri in legnicz execulus

sum hoc mandalnm xxij die mensis augusti.

Ego Conradus prior in Lubaiio executus sum mandatum ve-

strum xxiiij die mensis Augustij.

Ego petrus plebanus in Rengerstorf executus sum presens

mandatum xxiiij die mensis Augusti. ,

Ego Johannes bobelicz plebanus in horkaw execulus sum

mandatum hoc xxvij die mensis Augusti.

Ego Nicolaus plebauus in Ostrauia executus sum presens

maaidalum die xxiiij mensis Augusli.

Ego Johannes Commendator in Zitlauia prescriptum manda

*) "Wralislavia.

**) Löwenberg.
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turn execufus sum dominica proxiraa post festutn sancti Bartho-